
OBSAH

ABECEDNÍ SEZNAM PODLE NÁZVŮ

Andulička .......................•
Andulka . .................... .
Bába.................................... 
Bednář . .-. ............... ...
Bedrník ........................... |
Blahoslavení pijácké . . .
Bohatství lásce nevadí . . 
Bolení hlavy.......................  
Brandeburk.......................  
Bránění ........................... 
Bud vesel . .......................  
Budíček............................... 
Bujné koně .......................  
Bylina ..............................

Cedulička.. ..........................
Cibuláři ...........................  
Co hanba muži...................  
Co souzeno, nemine. . . .

Čekání .............................. .
Čepec ...............................
Čepeček ...........................
Červené pentle . ..*.. 
Český Diogenes ...............  
Čiperná dcera ...................

Dar ................................... 
Dar na rozloučenou. . . . 
Děkování .......................  
Děvče s pávem ...............  
Děvčata na prodej . . . . 
Devítiletá výsluha . . . . 
Divoká husa ................... 
Do Prahy — do Němec . . 
Dobrá rada ......................  
Dobromyslná husička . . 
Dobromyslná husička . , 
Dobrovolník .............. ...
Dudáček .......................  
Důvěra ...........................  
Důvěra v Boha . ... 
Důvodná odpověď . . .

Falešnice.......................  
Falešnice.......................  
Falešní lidé ...................
Filípkův valach ....
Forman .......................... |
.Františkán ...................

Str.
253
140
290 ’
249
120
126

58
21

303
28

256
248
114
263

43 
264 
269 
247

210
167
163
164
125
105

66
20

158
16

242

Hadrník .......................
Hajný šelma...................  
Hedbávný fěrtoušek . . 
Hejno babic ...................
Hezká hospodyňka . . . 
Hněv ........ 
Hodné zvony . . . . , 
Hoch z Nemanic . . . 
Hokyně ...................
Holka poctivá .... 
Holubička . . . .. 
Holubička . .
Holubička ...............

Holubička ... 
Honza ...............  
Hop, chaso . . .
Hospodářská láska 
Hoši z Veselího . 
Hra na královnu . 
Hra na Kotka . . 
Hrabě Valdštýn. 
Hrách a čočka . . 
Hulán ...............  
Huláni ............... 
Husárek . . . . 
Husaři ............... 
Husitská . . . .

Chlapík jako pán . . 
Chtivá vdavek . . . 
Chudoba a láska . . . 
Chudobná milá . . . 
Chycený ...................
Jablíčko s poselstvím 
Jasná upřímnost . . 
Ještě nejsem tvoje . 
Jistá pravda ... 
Jukel a hrom . . .

Kačenka ...........................
Kalamajka .......................
Kamarádi z mokré čtvrti . 
Kamarádi z mokré čtvrti . 
Kanafaska .......................

169 Kaplan ...................................
Kde pak jsi, má milá, tak záhy84

149
185
118
217
275
127
263

24
207
109
226
298
240
188
136

chodila .......................
Kletba ...........................
Kletba dívčí ...............  
Koleda vánoční ....
Kolíbavka ...................
Kolíbavka ...... 
Koníčky ....................... 
Koníčky na úhoře . . . 
Koudelník....................... 
Kovář a zedník .... 
Kováři v neděli . ... 
Krádež ......................  
Krátký vandr ..............  
Krejčí milovník . . . . 
Krejčí nad zahradníka . 
Kůň vraný ..............  
Kuráž ......................

116
239
257
212
160
96

242
230
293

29
110
166
157

Láska nad statek. 
Láska nezradí . . 
Láska v řece. . . 
Láska vojákova . 
Lehké oželení . . 
Lehké rozloučení . 
Lékař..................  
Litoměřická . . . 
Lítost ..............  
Lítost ..............  
Lítost dceřina . . 
Lítostivá služka .

Str.
246
139
266

92
123
222
236
112
105
270
266

63
206
248

267
134

19
293
197

11 
107 
151
216
170

205
274
215
278

35
177

Losos 
Loučení 
Loučení 
Loučení 
Loučení
Loučení 
Loučení 
Loučení 
Louka

42
29

190
262
146
201
261

38
115
204
192
282
271
117

36
224
207

Malé a dospělé děvče . .., 
Malé a dospělé děvče ... 
Malé a velké děvče . .. 
Maličká milá .................  
Manželství.....................  
Markytánka.....................  
Marná chůze .................  
Marná rada ..................... 
Marné Čekání.................  
Marné čekání.................  
Marné příkoří ................. 
Marné volání ................. 
Marnotratník ................. 
Martin s muzikou .... 
Mařenka ........................  
Masopustní....................  
Matěj ............................
Matoušek a Majdalenka . . 
Mé místo .........................  
Měj se dobře . . ..............  
Milá v hrobě.....................  
Milá za milou .................  
Milé rozednění............... 
Milý bez peněz .... 
Milý na vojně ..............
Mládenci jako z pivoňky . 
Mlynářská chasa . . , 
Mlynářská modlitba . . 
Modlitba zamilovaného .

- Modrá pentle ............... 
Muž a žena ............... 
Myslivci ....... ........... 
Mysliveček..............

: 86
. 46
. 280
. 184
. 47
. 60
. 138
. 116
. 22
. 250
. 154
. 90

Na rozchodnou . .. 
Na rozchodnou ... 
Naděje ...................... ...
Nadějná láska .... 
Nalezená sestra . . . 
Námitka ..................  
Návštěva ..............  
Návštěva na hřbitově 
Nebezpeční Hostiňáci 
Nečas k ženění . . . 
Nedbalý .................. 
Nedověra .................. 
Nehoda.....................  
Nehody .................  
Nehospodyně . . .. 
Němkyně .............  
Nemocná paní ...
Nenadálé noviny . •. 
Neplatná pomoc . . .

Str.
171
111
186

70
67

155
238
281
269

. 54
. 180
. 118
. 245
. 199
.296
. 258
. 246
. 85
. 187
. 217
. 234
. 143
. 243
. 208
. 220
. 284

. 14/15
. 89

. . .98

. . 12
. . 252
. . 100
. . 117
. . 294
. . 38
. . 253
. . 101
. . 178
. . 15
. . 165
.. 61
.. 50

287 
291 
165 

152/3 
. 77 
. 31 
. 162 
. 82. 
. 258 
. 93 
. 58 
. 32 
. 98 
. 17 
.276
. 264 
. 223

198 
. 18



Str..Str.
Nepokojná ......................................... 254
Neposlušný syn ............... . . . . 244
Nepřijatý žert ................... 84
Nepřízeň v lásce . • .............................255
Neříkej nic ......................................... 229
Nestálý milenec .................................88
Nešťastní milí ... ..........................133
Nešťastný den .................................17
Nešťastný milý ...............................250
Nevěrník ............................................. 284
Nevěrník ........................... ... ... . . 286
Nevěrný posel . .. ...................... . 16
Nevšímavý milý .. .......................... 140
Nevšímavý milý . ...........................215
Nevybírační chlapci ..........................293
Neznámá ........................... ... ... . . 99
Nezorané pole ......................................183
Novina .............................. 174
Novinka .......................... . .. . . 59

Oběť dívčí ........................................... 24
Očekávání ............................................  147
Očepená Káča ......................................166
Odbytý písař . . . . ................. . 49
Odhodlaná ........................ 66
Odjezd .............................................  142
Odjezd ................................................. 156
Odjezd . . ... ... .................. 195
Odjezd do vojny . . . ...................... 142
Odjezd milého .... ........................79
Odjezd milého ... ..........................271
Odlouzená milá. ................................... 40 .
Odlouzená milenka ............................51
Odlouzený milý ....................................53
Odpověd . . ................ 237
Odvedená milá ..................................291
Odvedenec ......................................... 295
Odvedený . ......................  71
Ohlášky ........................ , ................... 281
Oklamaná ..........................................197
Oklamaný milý ..................................175
Oklamaný Turek . ..........................302
Opilec ................................................. 129
Opilý chalupník . .. ...................... 128
Opuštěná ............................................. 132
Opuštěná ............................................. 172
Opuštěný ............................................. 211
Orba a žatva ..................................... 114
Ospalá .................................................288
Ospalka ...............................................62
Osud lidský .... . ...................... 186
Ošacený chlapík ...............................-134
Ošizený ............................................. 168
Ošizený muž ......................................292
Otava ................................................. 161
Otcovské napomenutí ...................... 122
Otcovské naučení ........ 267
Ovčáci . ....................... ... .. 111
Ovčačka ........................... ... ... . . 106
Ovčačka .................. |.......................... 229
Oves .....................................................272

*

Panenství a vdovství ............................49
Paní kancelistová .......................... 52
Panna a pekelní páni .......................... 177
Panna květ ........................................... 99
Panny z kostela jdoucí ........................ 45
Parukář.................................................282
Pasačka koní ........................ 85
Pastevnice ........................................... 13
Patero milých ....................................... 55
Pevná závora ......................................216
Piják mudrák ..................................... 124
Pivo ...................... 120
Pobídka ..............................................123
Poctivých rodičů syn ..........................268
Podivná svíčka ..................................136
Podivnosti ......................................... 192
Pohaněná milá ..................................259

_ - Str.
Pohrůžky .............................................152
Pochod .............................................148
Ponavržení .........................................147
Porada.................................................... 41
Porada ... ....................................... 65
Porada .................................................. 54
Poslední chůze ................................... 94
Poslední chůze ................................... 40
Poslední jízda .... ...................... 193
Poslední návštěva ........ 141
Poslední návštěva ..........................173
Poslední vůle . ..................................132
Postřelená vrána ......................  55
Posvícenská .....................................298
Pošta .................................................143
Potěcha .............................................158
Potěcha ............................................. 168
Potěcha ............................................. 255
Potěcha sedláků ............................. 304
Potupná rada ..................................... 277
Povážlivé děvče ................................... 92
Pozdní bych ....................................... 93
Pozdravení ......................................... 150
Pozdravení ......................................... 244
Pozvání .............................................201
Pozvání a volba ................................... 56
Pro milého nic těžkého ......................257
Proklatá láska ..................................182
Prozřetelný milý ................................. 287
První hřích a pokuta ............................73
Přeci nejsi moje ....................... ....181
Předsevzetí . . ...............................97
Překážka .............................................239
Překážka v pobožnosti ................... 102
Překážky v lásce ........................... 202
Přemlouvání ...................................... 225
Přeškoda nebožtíka ....................... 288
Příčina k veselosti ..............................127
Přivázaná milá ...............................200

Rakař .................................................273
Rakušanka a Moravanka .................. 133
Ranné vstávání ................................... 42
Rejdovačka ......................................119
Robota každodenní ..........................237
Rodiče na čas, milý do smrti . ... 27
Rohatej ............................................. 221
Rokycanská ......................................... 145
Rosa .................................................187
Rozdílné objetí ................... 104
Rozchod . .............................................62
Rozkotaná láska ..............................202
Rozloučení ......................................... 232
Rozloučení . . . ..............................238
Rozmarína ............................. 82
Rozmyšlení ......................................... 159
Rozmyšlení ......................................... 289
Roztlučený džbán ............................... 83
Rubáš ..........................................  74

S Bohem . . . ................. 64
SBohem .......................... 30
Salát ...... ..................... 233
Samá Manda ..................................... 249
Samá nehoda ..................................... 224
Sebranský rekrut ..............................300
Sedlák a chalupník .......................... .113
Sedlák furiant ..................................... 112
Sedlák pán . . ................................. 274
Sedlákova dcera ................................. 101
Sedlákova dceruška .......................... 280
Sen................................   33
Schůzka ..............................................222
Silnicí nejlépe jiti ..............................119
Sirotci .......................... 285
Sirotek ...................................................10
Skromná žádost ................................... 34
Slavíček .............................................259
Slib .....................................................185

Slib milého .........................................210
Slízání z vozu .....................................161
Slouha ................................................ 241
Smutek .............................................191
Smutná cestička ................................. 206
Sojka .................................................171
Soud a smír ......................................... 221
Staročeský přípitek ..........................130
Starost..................................................204
Starost a potěcha ............................... 52
Starost o koníčky ............................... 39
Stařeček .............................................121
Statná šafářka ..................................... 235
Stesk ...................................................26
Stesk .................................................226
Strašák ...............................................95
Svatba vlkova . . . ...................... 172
Svítání ............................................. 164
Synek zachovalý .................... 104

Šáteček ................... 50
Šelmovské děvče ..............................231
Šenkýřka ...............................................81
Škaredá žena ....................................... 64

- Šlechetná dcerka .............................. . 87
Šněrovačka ......................................... 276
Špatné vdaní ..................................... 151
Špatný hospodář ................................. 292

Tajná láska nestálá ..............................219
Tak jako tak ..................................... 277
Tanec .................................................297
Tažení na Turka ................................. 214
Těžké orání ........................................... 72
Těžko zapomenout ................................23
Típalova louka ......................... 261
Toužení ............................................. 191
Trnvnoze. . . . . . . . . . . . 203
Trojí žalost ..................................  126
Truchlivá poutnice .......................... 78
Truchlivý konec lásky ......................162
Třeboňská.............................................230
Tři vínky . . ................................. 156
Tři vínky ......................................... 278
Tušení .................................................183

Úctá milému......................................... 148
Upálená ...............................................73
Upřímné vyznání ..............................141
Upřímnost ......................................... 209
Upřímnost nad bohatství ....................34
Upřímnost nad krásu ........................33
Utonulá...................... 68
Uvázáný muž ..............................  299

Úcta k milému ................................... 42
Úmysl ... .... ......................225
Útěk do Uher ..................................... 189

Václavíček ...........................................76
Vánoční koleda . . ......................... 299
Večerní návštěva ........................... 138
Veliká známost ......................... 130
Veselá bída ......................................... 128
Veselá žalost . ................................. 106
Veselá žalost ..................................... 265
Veta po lásce .................................... 88/9
Vitoušek ............................................. 243
Voják ...................................................70
Voják nováček ................................... 71
Voják ochotník . ..............................181
Voják ochotník ................................. 212
Voják pán ......................................... 178
Vojenská .............................................235
Vosňák .............................................135
Vrták. ...................................... 265
Všecky zaopatřené . . . . ? ... 135
Vybídka ...............................................39
Výčitek ......................................... .72



Str.
Výhrůžka ............................................... 176
Výhrůžka ..........................................234
Vychování syna ....................................46
Výmluva ...............................................  203
Výmluva ............................................. 260
Výpověď ............................................. 213
Vypovězená láska ........................... 48
Vypovězená láska . . ................... 262
Výpověď z lásky ........................... 188
Výprava na vojnu ........................... 67
Vyprovázení ......................................100
Výstraha ............................................... 95
Výstraha ............................................... 36
Výstraha ..............................................196
Výstraha ............................................. 228
Vyvolená milá ....................................... 95
Vyznání ..............................................180
Vyznání lásky ......................................286
Vzácné kvítí ........................................30
Vzdálená ............................................... 59
Vzdechnutí mrhalovo .......................... 129
Vzdory ........................................ 108
Vzkázání .......................................... 194/5
Vzpomínka ..........................................184
Vzpomínka ..........................................196
Vzpomínky ..........................................256
Vzpomínky vojínovy ............................ 69

Z trní růže ..........................................144
Zabité děvče ......................................290

' Str.
Zabitý v bitvě ..................................... 301
Zabitý kovář ......................................302
Zabráněná láska ..................................189
Zahrádka ...............................................37
Zajatá ......................................................  74
Zajíček .... ....................... . . 296
Zaklené děvčátko ................................10
Zakletá dcera ......................................176
Zamilovaná stará panna ................ 279
Zaoraná láska . . ................... .. 232
Zaplacená žena ......................................167
Zapomenutá oprať .............................. 113
Zapomenutí ...................................... .78
Zápověď .............................................245
Zástava ..............................................194
Zastaveníčko ......................................102
Zbytečné toužení ..............................254
Zeman ................................................. 268
Zchytralá nevědomost ...................... 220
Zchytralá nevědomost .....................279
Zištná láska ......................................108
Zkažený svět ..................................... 305
Zklamaná naděje ........ 236
Zklamané mínění ................................57
Zlá láska ............................................. 110
Zlá rada ...............................................20
Zlámaný most ................................. 214
Zlatá svoboda ..................................223
Zlatá svoboda ................................. 294
Zlaté časy ......................................... 182

Zlé tušení .......................
Zlý pozorek .......................
Změna ...............................
Zmizelá láska ...................
Zpronevěřilý ovčák . . .
Zrušená láska ...................
Zrušená láska ...................
Zrušená láska ...................
Zrušená láska ...................
Ztracená krása ...............
Ztracený myslivec . . . .
Ztracený pantoflíček . . .
Ztráta ...............................
Ztráta .........
Ztráta ...............................
Ztrestaná neposlušnost . .
Zurážené podkovy . . . .

Žabka..........................................
Žalost ..........................................
Žalost ....................... ..................
Žádost Staročechův ...................
Žel opuštěné ..............................
Ženich ..........................................
Žežulička ..................................
Žežulička ........................... ...
Živý obrázek ...............................

M
H

N
N

N L N
N

6 
00

00
00


00

00
0 

0 -
 A

 0
00

H
 06

 -"
-N

 H 1 
©

00
00

00
10

0-
6-

00
11

ABECEDNÍ SEZNAM PODLE ZAČÁTKŮ TEXTŮ

Str.
A já mám naději .............................. 135
A já pořád, kdo to je .......................... 249
A já vždycky co mne má hlavička 

pobolívá ........................................21
A vy kováři umounění ...................... 192
Aby nás Pán Bůh miloval .................. 131
Adámku náš, co pak děláš .................... 58
Ach, bolí mne, bolí mne .................... 71
Ach, což je to hezká věc .................... 58
Ach, holka, děvče mý ...................... 163
Ach, není tu, není ................................26
Ach prší, prší rosička ..........................271
Ach, synku, doma-li jsi .................... 72
Ach vy milý černý oči ...................... 191
Ach vyletěl je z hory pták .... 191
Ach zdál je mi se v noci sen . . . 250 
Ach žalude, žalude ....................... 251
Ale Pane Bože, to je švanda . ... 249
Alou, alou zahrajte mně .................. 252
Alou, páni muzikanti . ; ................... 144
Ančičko z Tejna ..................................253
Andulička mladá milovat se nedá . 253 
Anduličko moje, nedalas pokoje . . 254 
Andulinko moje, už mi vedou koně . 254 
Andulka konopě močila ...... 252
Andulko mé dítě . ......................... 255
Andulko, vem kosu .......................... 140
Ani vy to sobě, rodičové moji . . . 27
Až já budu nade dvorem .................. 114
Až já pojedu přes ten les . . . . . 193 
Až já půjdu od Běty ....... 194
Až já půjdu z Vorlíka ...................... 255
Až tady pojedu, já se nevohlídnu . 195
Až tady pojedů přes Budějice . . 194 5
Až ty půjdeš k nám .......................... 196

Bejvávalo, bejvávalo dobře .... 256
Blahoslavený sládek .................. 126
Blaze tomu, kdo nic nemá . . . . . 125
Bratří, bratří, budme jen veselí . . 128

Str.
Bud, sedláče, hodně vesel .................. 526
Bude vojna, bude ................................68
Bůh vás žehnej . ............................... 155
Bylatě cestička Šlapaná ...................... 197
Bylatě jedna matička ........................ 76
Byt pršelo jen se lilo ..........................257
Co je ti, co je ti .................... . . . 250
Co jsem se za tebou nachodil . . . 258
Co jsem vám udělal, sedláčkové . . 196
Co jsou mně ti naši dokázali . . . 200
Co jsou nám Hosiňáci ...................... 258
Co pak si myslíš . . . ...................... 257
Co pak ti naši dělají ............................28
Co tam děláš za tou horou ...» 154
Co to máš, má milá .......................... 192
Což je mi bývalo veselo vyjiti . . . 67
Což je ta láska zlá ..............................110
Což jsou se mne nahledali . . .. 197
Což pak mě, má ženo, neznáš . . . 130
Což se mně, má milá, hezká zdáš . 160
Což ten panský mostek .................. 259
Což ten slavíček ..............................259

Časně ráno, za svítání ...................
Čekala jsem, nespala jsem ...............
Černé oči jdětespat.......................
Červená růžičko, co se nerozvíjíš . .
Čí je to louka ...................................
Čí jsou koníčky ...............................
Či to koníčky ...................................
Čtyry koně jdou ...........................
Čtyry krávy, málo trávy ............... -PAN

 N WN 
O

. L
 O

. 0
0 O

. 0
0 O

 0
 0.

-0
0-

00
H

N
00

00

Dala mně má milá rozloučení . . . 200
Dala jsi mně šátek ..............................262
Dej, Bože, Barboře ..........................17
Dej, Bože dej vláhy . ........................24
Dej Bůh štěstí domu tomu .... 262
Dej nám Pán Bůh zdraví ....: 130
Děvčátko malý, po poli chodí . . . 263

■Str.
Dlouho, holečku k nám nejdeš . . 201
.Dlouho, můj Jeníčku ........................... 39
Dobře tak na Kačenu ......................166
Dvanácte panen usnulo ......................162

Eště dnes budu rozsívat voves . . . 272

Formane, formane ............................. 185

Hadry jsem vozíval ..........................116
Háj, háj, háječku zelený ....................70
Hajej, můj zlatoušku ......................... 201
Hajho husy ze pšenice ......................118
Hejdumdá, hejdumdá ......................263
Hezká bys ty byla ..........................108
Hezká jsi, Andulko ........................... 40
Hezká jsi, Andulko ........................... 94
Hezkou, Němkyňko, dceru máš . . 264 
Hněvej ty se na mě ............................... 96
Holka modrooká ............................... 95
Hop, hej, cibuláři jedou ......................264
Hop, holka, svlíkej kabát .... 265
Hop, chaso, hejsasa ..........................266
Hopsa, hejsa, ztratila věneček . . . 167
Horo, horo, vysoká jsi ....................... 59
Hoře mám, nic nedbám ......................265
Hořela lípa, hořela ............................... 73
Hrály dudy u Pobudy ........................... 36
Huláni, malovaný děti ......................266
Husička divoká, letěla z vysoka . . 84

Chodila matička, po břehu chodila . 65
Chodíval k nám, chodíval ..... 49
Chovejte mne, má matičko . ... 46
Chvála Pánu Bohu, že jsem se oženil 199
Chytil táta sojku ................................. 171
Chytili jsme lososa ............................. 171

Já bych si tě ráda vzala ..................267
Já bych šel za milou ..........................239



Str. Str. Str.
Já bych tě, má zlatá .......................... 202
Já do lesa nepojedu . ...................... 267
Já husárek malý ................................ 63
Já jsem forman .................................. 188
Já jsem holka mladá ............................ 54
Já jsem chudej poustevník . . .. 136
Já jsem chudý pacholíček . . . . 134
Já jsem panna růže ............................ 99
Já jsem z Kutné Hory .......................115
Já jsem z Roudnice .......................... 268
Já jsem zeman ..................................268
Já mám holubičku .......................... 166
Já mám chaloupku .......................... 128
Já mám koně, vrany koně .... 114
Já mám louku při dolině .................. 269
Já mám v levý noze trneček . . . 203
Já nechci kováře .............................. 204
Já nechci žádného jen Honzu samého 139 
Já nechci žádnou než Káču .... 205 
Já tam tou cestičkou nepůjdu .. . 86 
Já tu nebudu ........................................70
Já ty volky nepoženu ...................... 204
Jak pak se, má milá, jak se máš . . 203 
Jak se dám, posekám ........................ 66
Jak živa jsem neviděla na buku 

žaludů ............................................49
Jaká by to hanba byla ...................... 269
Jaké je to kořeníčko kapradí . . . 149 
Jaky bych srdce měl ....... 202
Jaro se otvírá ........................ 270
Jdi, má milá, jdi do lesa ...................... 187
Jede, jede Hořovský pan hrabě . . 143
Jedna hodina s půlnoci bila .... 100 
Jedna je cestička k Táboru . . .. 206 
Jedou husaři od Vídně ...................... 206
Jel sedlák vorati .................................. 113
Je-li pak to pravda nebo ne .. . . 127 
Jen jsem nebyl tejden doma . . . 271 
Jen se mně, má milá, dobře chovej . 51 
Jen se mně, můj milej, dobře chovej 53 
Jeníčku bloudíš .................................. 141
Jestli mne ráda máš ............................ 92
Jestli mně, Šafáři, dceru nedáš . . . 176 
Ještě mě v kolíbce kolíbali . ... 275 
Ještě se tam ta pšenička .................. 207
Jetelíčku, jeteli .................................. 147
Jináč není v posvícení ...................... 274
Jsem, jsem z Rakovníka ...................... 117
Jsou, jsou na potoce ráčata . ... 273

K Radvanovu cesta zelená se . . . 140
Kalamajka mik, mik .......................... 274
Každej se mne ptá .............................. 276
Káča má šněrovačku .......................... 276
Káčo, Káčo, Kačenko ...................... 181
Kde je sládek : .................................. 120
Kde pak jsi, má milá, tak záhy 

chodila    42
Kdes holubičko lítala ....................157
Kdo se prochází po panské hrázi . . 210 
Kdo to chodí po hřbitově .................... 74
Kdož by tě, Mařenko, nemiloval . . 208 
Kdož jste Boží bojovníci .................. 248
Kdyby mně máti na trávu dala . . . 38
Kdyby mně to Pán Bůh dal .... 34
Kdyby moje milá samé pentle byla . 33
Kdyby se tatínek nevadil .................. 210
Kdyby vojna byla .............................. 181
Kdyby vojna byla .............................. 212
Kdybych já se nebál ............................ 46
Kdybych já věděl .............................. 132
Kdybych já věděla, co dělá Matěj . . 209
Kdybych já věděla, kdo mne s milým 

loučí ................................................ 29
Kdybys byl Honzíčku ........................ 72
Kdybys měla, má panenko, sto ovec . 34
Když jsem byla maličká .................. 180
Když jsem husy pásala .................... 54
Když jsem já pryč .......................... 277
Když jsem já k vám chodívával . . 138

Když jsem já sloužil to první léto . 169 
Když jsem já Šel od své milé .. . 66 
Když jsem já šel okolo háje zeleného 172 
Když jsem já ty koně pásal .... 104 
Když jsem k vám chodíval .... 91
Když jsem k vám chodíval pes na 

mně vrčel  207
Když jsem nebyl doma .................. 101
Když jsem odcházel, muzika hrála . 39 
Když jsem plela len .................. 22
Když jsem Šel dnes tejden . . . . 212
Když jsem šel do Prahy .................... 48
Když jsem Šel přes ten černý les . . 12
Když jsem šel skrz dubový les . . 82
Když jsem Šel z Mělnické hospody . 214
Když jsi mne nechtěla ...................... 277
Když jsi ty sedláčku pán .................. 213
Když jsme na vrany koně sedali . . 214 
Když jsme se tak sešli ...................... 215
Když jsme se tak sešli ...... 278
Když jsou naši pívávali ..................- 124
Když se ten ovísek vymetával . .. 88
Když se to žitko v poli vymetalo . . 211
Když tě vidím, má panenko . ... 102
Kmotře Vávro ......................................304
Kočka leze dírou . ..........................216
Kolem našich oken ..............................108
Košilička roztrhaná ..........................303
Kotek sedá mezi sudy ..........................236
Koukej na sedláka ................................98
Koulelo se, koulelo červené jablíčko 22
Koupala se má panenka ...................... 156
Krásně jsem já dcerka z rodu 

chudobného  87
Kterak pak já nemám lítost mít . . 215
Kudy, kudy do panské zahrady . . 216
Kudy, kudy, kudy cestička . . . . 137
Kukačka kuká, holoubek vrká . . . 24

Lepší je ta Rakúšanka ...................... 133
Lepší je ta rejdovačka ...................... 119
Letěla husička, letěla přes pole . . . 189
Letěla husička, letěla z vysoka . . . 217
Letěla husička, letěla z vysoka . . . 118
Letí, letí pták ........................................16
Lidi povídali, že se od hor mračí . . 100
Liduško, jak se máš .......................... 164
Lítej, ptáčku, lítej ................................93
Líto je mně, má matičko .................. 154
Líto, líto přichází ...................... 217
Loučení, loučení, což je to těžká věc 111
Louka široká, tráva zelená ..... 31
Louka zelená sněhem se bělá .............. 218

Má milá Černé oči máte ................... 220
Má milá Černé oči máte ......................279
Má milá je z Rájova .......................... 184
Má milá máti, mám-li mu dáti 

hubičku  145
Má milá slouží za vodou .................... 41
Má panenko, co děláte ...................... 138
Má paňmámo zlatá, co děláte . . . 173
Má zlatá Ančička v komůrce spí . . 221 
Má zlatá matička ..............................281
Málo pšenic, málo žit ............................93
Marjánko Součkojic ..........................279
Masopust držíme ..............................220
Máš. máš sedláčku ...................... 280
Měla jsem holoubka ............................20
Měla jsem chlapce, nemám nic . . 219
Měla jsem milého parukáře .... 282
Měla jsem milého, už ho nemám . . 280 
Měsíček svítí, já musím jiti . ... 222 
Měla jsem milého, už nemám nic . . 90 
Miletínští sousedi . . .......................112
Mládenci, co chcete ..............................281
Mlč, děťátko, neplakej ...................... 221
Mně je tak jako tak ..............................223
Mně se, mně se všechno zdá . . . . 57
Můj zlatej Honzíčku, kde jsi koně pás 189

My jsme hoši svobodníci .................. 123
Myslivci, myslivci, vy verbujete . . 61
Myslivečku, mládenečku ..................283

Na Bílé Hoře sedláček oře .... . 101
Na horách se svítí, já tam poběhnu . 107 
Na horách sejou hrách ......................105
Na našem dvoře veliká louže . . . . 179 
Na té naší kopanince .........................302
Na tom našem dvoře ...........................23
Na tom našem nátoníčku ..................142
Na tom našem poli .............................. 43
Na ty louce zeleny .............................. 50
Na tý naši návsi .................................182
Na vojnu nepudu, ani nepojedu . . 224 
Nade mlejnem je háječek .................152/3
Napí, se, bratříčku, napí se . . . . 123 
Napí, se synu marnotratný . ... 143 
Náš kohoutek kokrhá ..................... 147
Naše Káča pláče ............................ 282
Naše královna bosa chodí ................. 222
Naše paní nemocná .........................223
Naši se mne pořád ptají ..................... 224
Nebudu se v noci toulat ..................... 225
Nehněvejte se, matičko ..................... 105
Nechci, nebudu k vám chodívávat . 97 
Nechod tam, pojď radš k nám . . . 225
Nechtěla salátu ................................ 284
Nejsi, nejsi, jak jsi se dělala . . . . 109 
Nejsi tak, nejsi .................................... 226
Není lepší jako mladá žena ..................285
Není tu, není, co by mě těšilo . . . 226 
Nepůjdu já přes ten háj ..................... 119
Nepůjdu k rychtáři .............................228
Neradím žádnému kamarádu . . . 228 
Neřek jsem dnes tejden ..................... 227
Neříkej, má panenko, nic ................. 229
Nestůjte, mládenci, pod okny . . . 56 
Nevěř, holka, nevěř nic ..................... 230
Nevybírej, nepřebírej .......................52
Nezvorané pole .................................183
Nic nedbám, jen když mám .... 37

O Velvary, o Velvary ......................... 129
Och, my ubozí sirotci .........................285
Okolo Kláštera zelený vršek . ... 184 
Okolo Třeboně pasou se tam koně . . 230 
Okolo zahrady teče vodička .... 231 
Okolo zahrádky teče studená vodička 183 
Osiřelo dítě .......................................... 10
Otče, otče, otče náš ......................... 178
Ovčáci, vy jste psi ............................. 111
Panímámo, kde je vaše dcera . ... 82 
Panímámo, milej jde k nám .... 148 
Paňmámo, milej jde k nám .... 42 
Pase ovčák ovce ......................... 75
Pásla husy nade dvorem ....................13
Pásla má milá koníčky ....................... 85
Pásla ovčičky v zeleném háječku . . 106 
Pásla ovčičky v zeleném háječku . . 229 
Pásla panenka páva ........................... 16
Pěkně se zelená Klášterská krajina . 232 
Pepíčku od koní ................................. 144
Petrovický zámek mezi horama . . 50 
Pí, synáčku, pomaličku ......................122
Píme pivo s bobkem ..........................120
Plakala, želela ...................................60
Plouli jsou rytíři po brodě ....................77
Počkej, holka černooká ......................152
Počkej, holka, neutíkej ......................233
Počkej, má milá, já na tě povím . . 232 
Počkej, povím, žes na mně loudíval . 234
Pod dubem, za dubem ........................40
Pod horou háječek ..............................284
Pod našima okny jsou dva rybníčky. 286

: Pod našima okny teče vodička. . . 19 
Pod okýnkem jsem stával  102. 
Podívej se na mě  178 
Pojeď, chlapče, pojeď domů . ... 234 
Polez, Hana, polez dolů  161



Str. Str.
Pořád mně dávají ................................64
Pověz mně, má milá, rozmilá . . . 86
Pověz mně, má milá, máš-li mě ráda 286 
Pověz ty mně, hvězdičko má . .•. . 159 
Pověz ty mně, hvězdičko má . . . . 289 .
Pro peníze vždycky pláču .................. 167
Proč bychom veseli nebyli .................. 127
Proč pak jsi, má milá ............................42
Proč pak se ptáš, kde je šafář . . . 235
Proto jsem se vdala ..............................236
Proto jsem si kanafasku .....................35
Proto jsem tě nechtěl ............................ 62
Pršívalo jen se lilo ................................47

i Před sousedy na potoce . .................. 287
Pře-má milá kmotra .......................... 136
Překrásné hvězdičky ............................ 69
Přeškoda mého.manžela ...................... 288
Přineste mi sem vojanske mondóre . 235 
Přišla jest mně včera z rána . . .. 174
Putovalo děvče z Prahy do Moravy . 78 
Ráda, ráda, můj zlatej Honzíčku . . 180 
Roste stromek dubový ...................... 187
Rostou, rostou konopě za cestou . . 36

Řehtej mi, řehtej .............................. 158

Sedí milá za stolečkem .................... 55
Sedlák je šelma velká .......................... 113
Sedlák, sedlák, ještě jednou sedlák . 112
Sedlák z Prahy jede .......................... 185
Sil jsem proso na souvrati .................. 175
Sloužil jsem na Švamberce. .... 129
Sloužila má milá mezi horama . . . 237
Slunce vychází nad ty lesy .... 30
Sluníčko za hory zachází .................. 237
Slyšel jsem, viděl jsem ...................... 186
Slyšel jsem, viděl jsem ...................... 238
Spala bych, spala . ..... .......................146
Stála na zahrádce ................................67
Staral se chudej s chudou .................. 168
Starala se matka má ............................ 89
Stojí borovička zelená ........................ 78
Stojí hruška v širém poli. ..... 62
Stojí hruška v Širém poli ........................ 79
Stroj se, panno, stroj .......................... 177
Střelil myslivec vranku ........................55

. Sviť, měsíčku, polehoučku .................... 63
Svítila mi jasná hvězdička .................. 238

Šafáři, mlynáři ................................... 99
Šel jest Pán Bůh, šel do ráje ... . 73
Šel Jukel na pivo ..................................170
Šelma hajnej ..................................... 239 .
Šla panenka pro vodu ............................83

Šly panenky silnicí . . ........................95

Ta Strahovská brána ............................64
Ta zdejší hospoda ..............................117
Takhle v Rokycanech ...................... 145
Tatíčku starej náš ..............................121
Ten chlumecký zámek ......................301
Ten sebranský kostelíček ..................300
Ten zábranský kovář ..........................302
Ten zdejší pan farář ..........................103
Teče voda od javora ............................11
Teče voda od Tábora ............................10
Teče voda, teče ................................... 80
Těžko mně matička vychovala . . . 141
Ti Valaši ze vsi naší . . ......................240
Tluču, tluču, otevřete ., ....................44
Tluču, tluču, otevřete ..........................240
Trávo, trávo, trávo zelená .................. 126
Třikrát jsem kolem obešel ................. 162
Ty Cekovské krávy ..........................135
Ty Kláštersky zvony ..........................242
Ty Podhájský kostelíčku .................... 45
Ty zdejší panenky ..............................242
Ty Zvíkovské zahrady ........................30

U Kláštera pole samý zelí .................. 188
U panského dvora náš Vitoušek vorá 243
U té naší studnice ............................... 20
Utíkej, holka, utíkej ........................... 29
Utíkej, Káčo, utíkej ..........................177
Už do vojny jedeme ..........................142
Už ho vedou Martina ....................... | 243
Už holečku, už je veta ........................88
Už je, synku, už je veta ........................89
Už mou milou do kostela vedou . . 151 
Už mou milou na oddavky vedou . . 150 
Už nebudou víc ty časy . . . . . 305
Už, už, už, Honzíček je muž . . . . 165
Už vás opouštím, tatíčku .................. 158

V černém lese na pasece ......................290
V dobrém jsme se sešli ......................287
V dobrém jsme se sešli ...... 291
V háječku v dolině ........ 81 
V Klášteře koníčky kšírujou . . . . 244
V tom našem sádečku . . . . .. 18
V tom našem sádečku ......................245
V zeleném háječku milovali se dva . 133 
Vandrovali hudci ..............................176
Vari, vari ode mne ............................. 288
Váša slouhů, ten má troubu . ... 241 
Včera neděle byla ................................17
Vdala jsem se, vdala .................. 151
Vesele zpívejte, kohouti ......................291

• Str.
Veze sedlák hnůj .................................292
Vím já lučinu širokou . . '................... 74
Vímť já chaloupku ...............................44
Vizte, pane páter ...................... 292
Vlašťovička lítá ..... ................... 52
Vlašťovička lítá, povídá že svítá . . 164 
Vletěla husička do dvora ................. 293
Vlk mě radu dal .................................290
Vojáci jedou k horám ..................... 244
Vosy, vosy, vosy, sršání ....................... 98
Vstávej, má milá, už je den . . .. 156
Však já mou Marjánku znám . . . . 293
Však nám tak nebude ..........................294
Však jsem to, Jeníčku, dobře slyšela 92 
Všecky, všecky Kláštersky panenky 245
Vy jste, chlapci, vy jste ..................... 293
Vyjdu si já na vršíček ....................... 85
Vykoukála z okynečka .................. . 294
Vyletěla holubička .............................295
Vyletěla holubička ze skály .... 110 
Vyletěla holubička ze skály .... 246 
Vyrostla mně bílá růže ......................132
Vzali mněna vojnu ............................. 295
Vždycky jsem myslíval ....................... 71
Vždycky jen se ptala ..........................296
Vždycky mně matička říkávala . . . 246

Za padesát zlatých malá volčata . . 168
Za tou naší stodoličkou ..................... 299
Za vodou, za vodou, za vodičkou . . 90 
Zabil jest Matoušek .......................... 14/15
Zafoukej, větříčku, od východu . . 182 
Zahrajte mně mou Litoměřickou . . 116 
Zajíček běží po pšenici ..................... 296
Zakukala žežulička .......................... .297
Zasazuj, Honzíčku ........ 297
Zatmělo se mně slunéčko ..................298
Zatoč ty se, má panenko ..................298
Zazpívej, slavíčku vesele ..................247
Zdálo se mi té noci ...................... . . 33
Zdálo se mi, zdálo ............................. 100
Zelená se louka .................................299
Zpívej, slavíčku .................................248
Ztratila jsem pantoflíček ..................190

Žádnej neví, co mně bolí ......................190
Žádnej neví, jak je mně ......................104
Žádnému tak není jako, mámo, vám 165
Žalo děvče,, žalo trávu ....................... 15
Žalost mám, nic nedbám ..................106
Žaly jsou travičku nad struhou ... 84 
Žežuličko, kde jsi byla ....................... 94
Žežulinká kuká ......... 25


